

# 決算報告書

第 10 期

自 令和 5年 4月 1日

至 令和 6年 3月31日

一般財団法人ながの緑育協会

# 貸借対照表

令和 6年 3月31日現在

一般財団法人ながの緑育協会

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	19,116,616	15,521,110	3,595,506
売掛金	992,200	128,800	863,400
未収金	74,826	100,353	25,527
貯蔵品	162,637	87,949	74,688
前払金	0	393,580	393,580
流動資産合計	20,346,279	16,231,792	4,114,487
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
指定・その他基本財産	3,162,500	3,162,500	0
基本財産合計	3,162,500	3,162,500	0
固定資産合計	3,162,500	3,162,500	0
資産合計	23,508,779	19,394,292	4,114,487
負債の部			
1. 流動負債			
未払金	8,291,999	3,131,785	5,160,214
未払費用	357,327	143,279	214,048
仮受金	2,800	0	2,800
預り金	222,836	26,164	196,672
未払法人税等	81,000	227,200	146,200
流動負債合計	8,955,962	3,528,428	5,427,534
負債合計	8,955,962	3,528,428	5,427,534
正味財産の部			
1. 基金			
基金	0	0	0
2. 指定正味財産			
寄付金	3,162,500	3,162,500	0
指定正味財産合計	3,162,500	3,162,500	0
(うち基本財産への充当額)	( 3,162,500)	( 3,162,500)	( 0)
3. 一般正味財産			
(1) 代替基金	0	0	0
(2) その他一般正味財産	11,390,317	12,703,364	1,313,047
一般正味財産合計	11,390,317	12,703,364	1,313,047
正味財産合計	14,552,817	15,865,864	1,313,047
負債及び正味財産合計	23,508,779	19,394,292	4,114,487

# 正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

一般財団法人ながの緑育協会

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
【基本財産運用益】	[ 54]	[ 54]	[ 0]
基本財産受取利息	54	54	0
【受取会費】	[ 355,000]	[ 365,000]	[ 10,000]
賛助会員受取会費	355,000	365,000	10,000
【事業収益】	[ 48,749,540]	[ 49,220,067]	[ 470,527]
事業収益	48,749,540	49,220,067	470,527
【雑収益】	[ 3,480,173]	[ 3,155,754]	[ 324,419]
受取利息	175	182	7
雑収益	3,479,998	3,155,572	324,426
経常収益計	52,584,767	52,740,875	156,108
(2) 経常費用			
【事業費】	[ 50,735,412]	[ 49,400,818]	[ 1,334,594]
仕入高	16,300	513,365	497,065
施設の維持管理運営費	1,667,603	1,545,927	121,676
給料手当	( 20,541,693)	( 17,389,428)	( 3,152,265)
給料手当	20,102,693	17,080,028	3,022,665
非課税通勤費	439,000	309,400	129,600
法定福利費	2,267,492	2,114,184	153,308
福利厚生費	301,650	334,755	33,105
緑化啓発と緑の普及費	( 289,231)	( 83,000)	( 206,231)
講習会・講演会開催事業	289,231	83,000	206,231
緑の人材育成と支援費	( 3,020)	( 18,416)	( 15,396)
花育 学校支援事業	3,020	18,416	15,396
緑を支えるしくみづくり費	( 953,391)	( 925,486)	( 27,905)
緑と花いっぱい活動支援事	953,391	925,486	27,905
会議費	1,293	1,078	215
旅費交通費	70,050	161,492	91,442
通信運搬費	322,455	350,501	28,046
消耗什器備品費	511,580	178,390	333,190
消耗品費	1,962,763	2,946,316	983,553
修繕費	250,845	638,660	387,815
印刷製本費	69,300	0	69,300
燃料費	330,715	306,268	24,447
光熱水料費	1,914,383	2,225,300	310,917
賃借料	2,409,899	2,182,165	227,734
保険料	206,510	192,210	14,300
租税公課	2,439,800	2,475,700	35,900
支払負担金	58,800	58,800	0
委託費	13,933,918	14,357,907	423,989
雑費	212,721	401,470	188,749

科 目	当年度	前年度	増 減
【管理費】	[ 3,162,402]	[ 3,088,889]	[ 73,513]
役員報酬	1,905,000	1,898,000	7,000
給料手当	35,000	35,000	0
法定福利費	250,149	251,724	1,575
委託費	840,000	840,000	0
会議費	3,790	3,996	206
通信運搬費	11,208	15,464	4,256
支払負担金	12,500	12,500	0
雑費	104,755	32,205	72,550
経常費用計	53,897,814	52,489,707	1,408,107
評価損益等調整前当期経常増減額	1,313,047	251,168	1,564,215
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,313,047	251,168	1,564,215
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,313,047	251,168	1,564,215
一般正味財産期首残高	12,703,364	12,452,196	251,168
一般正味財産期末残高	11,390,317	12,703,364	1,313,047
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	3,162,500	3,162,500	0
指定正味財産期末残高	3,162,500	3,162,500	0
基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
正味財産期末残高	14,552,817	15,865,864	1,313,047